PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2170/2023

Assunto: Substituição de lâmpadas queimadas em estradas do Bairro Estância Porto Velho, situação

que tem causado insegurança a toda a coletividade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpadas queimadas em

estradas do Bairro Estância Porto Velho, situação que tem causado insegurança a toda a

coletividade.

O presente pedido atende reivindicação de moradores, que realizaram

levantamento e constataram a falha em mais de 30 (trinta) luminárias espalhadas pelo

bairro, conforme tabela anexa.

Com a deficiência, grande parte do percurso do referido bairro está

escuro, dificultando o tráfego de todos que por ali transitam e facilitando ações de

criminosos, que aproveitam a precariedade do equipamento público para cometer roubos

e furtos.

Sendo assim, requeremos a substituição COM URGÊNCIA das lâmpadas

apontadas neste documento, objetivando a devida iluminação do local indicado,

garantindo segurança e tranquilidade a toda a coletividade.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2170/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Bairro Estância Porto Velho

Lâmpadas queimadas (levantamento dos moradores)

NOME DA VIA EM FRENTE / NA ALTURA DOS NÚMEROS

Estrada dos Paturis 44, 505, 520, 800, 887, 960, 1121

Estrada dos Canários 304, 312, 316

Estrada do Bosque 15, 165, 338, 350, 609, 690

Estrada dos Pintassilgos 220, 254, 268, 270, 613, 693, 703, 871

Entroncamento da Estrada dos Pintassilgos com a Estrada do Bosque